1

293

ATA DA 2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 5ª SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA DA
17ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, REALIZADA EM 06 DE JULHO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
                            ESTADO DE SÃO PAULO

Vereadores:
Sidmar Rodrigo Toloi, Presidente;
Simone Aparecida Bellini Marcatto, 1ª Secretária;
César Rocha Andrade da Silva, 2º Secretário;
Thiago Samasso, 1º Vice-Presidente;
Luiz Mayr Neto, 2º Vice-Presidente;
Alexandre Luiz Cordeiro Felix, 3º Secretário;
Aldemar Veiga Júnior;
Alécio Cau;
André Leal Amaral;
Antonio Soares Gomes Filho;
Eder Linio Garcia;
Fábio Aparecido Damasceno;
Franklin Duarte de Lima;
Gabriel Bueno Fioravanti;
José Henrique Conti; e
Mônica Valéria Morandi Xavier da Silva.

Às dezesseis horas e quarenta e cinco minutos do dia seis de julho do ano de dois
mil e vinte e três, presentes todos os Senhores Vereadores acima listados, ausente
o vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, falta justificada na sessão anterior,
deu o Senhor Presidente Sidmar Rodrigo Toloi, em nome de Deus, início aos
trabalhos da segunda sessão extraordinária da quinta sessão legislativa
extraordinária da décima sétima legislatura, convocada pelo Poder Executivo
Municipal através do Ofício nº 10/23-DTL/GP/P, protocolado no dia quatro de julho
de 2023. -----------------------------------------------------------------------------------------------------
I - ORDEM DO DIA: --------------------------------------------------------------------------------------
1 - Projeto de Lei nº 66/23, que dispõe sobre a transformação do Departamento de
Água e Esgoto de Valinhos – DAEV, em empresa pública, a autorização para a
outorga dos serviços públicos de saneamento básico, e dá outras providências, de
autoria do Executivo Municipal, emendado, em segunda discussão. Votação:
aprovado em segunda discussão com doze votos favoráveis, com o voto do Senhor
Presidente, e quatro votos contrários. ---------------------------------------------------------------
Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a sessão e para constar eu,
Bruna Geratto Borges, Diretora do Departamento Legislativo e de Expediente, lavrei
a presente ata e Simone Aparecida Bellini Marcatto, 1ª Secretária, a conferiu e
subscreve. Visto: Sidmar Rodrigo Toloi, Presidente. ----------------------------------------RR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 506USC3CBG0JHWAF
		2023-08-03T10:49:29-0300

		2023-08-07T15:52:30-0300

		2023-08-08T09:22:28-0300